
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  020 del Registro Deliberazioni

Del 8.06.2006

OGGETTO:  Elezioni Comunali del 28-29 maggio 2006. NOMINA DELLA COMMISSIONE 
   ELETTORALE . (Art. 41 – 2° comma – del T.U.E.L. n° 267/2000).-

L’anno DUEMILASEI  il giorno OTTO del mese di GIUGNO alle ore 19,00 in Villaurbana
nel Centro Socio-culturale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 13

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr. Salvatorino Chelo

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  S.C.
RED.: A.A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che nella tornata elettorale del 28-29 maggio 2006 si è proceduto al rinnovo del
Consiglio Comunale di Villaurbana;

CHE, a termini dell’art. 41 – 2° comma – del T.U.E.L. n° 267/2000, tra gli adempimenti della prima
seduta del nuovo Consiglio è prevista la nomina della Commissione Elettorale Comunale, ripristinata
nei comuni inferiori ai 15.000 abitanti dall’art. 10 della L. n° 270/2005;

ATTESO che, a termini del D.P.R. n° 223/1967 e s.m.i.:
- tale Commissione è composta dal Sindaco, che la presiede e, nei Comuni cui sono assegnati dodici
consiglieri, da tre componenti effettivi e tre supplenti;
- per la nomina si procede con due votazioni separate, cui non partecipa il Sindaco, prima per la nomina
degli effettivi e poi per quella dei supplenti;
- trattandosi di votazioni che riguardano persone si procederà mediante votazione segreta;
- ogni consigliere potrà indicare sulla scheda un solo nominativo e saranno nominati coloro che
avranno riportato almeno tre voti;
- deve essere rappresentata la minoranza.

PROCEDUTOSI a due distinte votazioni a scrutinio segreto, una per l’elezione dei membri effettivi e
una per l’elezione dei membri supplenti,  si riscontra il seguente esito:

1^ votazione:
COMPONENTI EFFETTIVI :
Meloni Dino……... voti 4
Fadda Marco L.……. . voti 3
Pulisci Ornella .…. . voti 4
Fadda Franco……... voti 1

2^ votazione:
COMPONENTI SUPPLENTI :
Pau Franco P…………voti 5
Urru Francesco....… voti 4
Serra Pietro E.  …… voti 3

ACQUISITO preliminarmente sulla proposta il parere favorevole di regolarità tecnica del
Responsabile dei Servizi Amministrativi ex art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000;

D E L I B E R A

DI NOMINARE  la nuova Commissione Elettorale Comunale, presieduta dal Sindaco o suo delegato,
nelle persone dei seguenti consiglieri:
Componenti effettivi
Meloni Dino    - Componente di minoranza
Pulisci Ornella   - Componente di maggioranza
Fadda Marco L. - Componente di maggioranza



Componenti supplenti
Urru Francesco -  Componente di minoranza – supplente di Meloni D.
Pau Franco P. - Componente di maggioranza – supplente di Pulisci
Serra Pietro    - Componente di maggioranza – supplente di Fadda

DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.
              IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO

     (Luca Casula)          (Dr. Salvatorino Chelo)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
14.06.2006 al 29.06.2006.=

Villaurbana, li  14.06.2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dr. Salvatorino Chelo)

                       _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula              F.to S. Chelo

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
14.06.2006 al 29.06.2006.=

Villaurbana, li  14.06.2006

     IL SEGRETARIO
       F.to S. Chelo

        _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 14.06.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
  (Dr. Salvatorino Chelo)


